
LOKALITA 515 / SÍDLIŠTĚ PETŘINY 
 
NÁMITKA 3: 
 
Veřejná prostranství 
 
Text:  
 
Pozitivně bylo navrženo nové veřejné prostranství, náměstí v centru u nové stanice metra. 
Jeho vznik však není podpořen zařazením do VPO ani VPS, přitom je navrženo na soukromém 
pozemku, což vyžaduje nastavit podmínky pro aktivní vyjednávání. 
Druhému existujícímu náměstí, se smyčkou konečné zastávky tramvají, zase chybí vyznačení 
parkové úpravy. 
 
Zdůvodnění: 
 
Heyrovského náměstí nemá vyznačenou stávající parkovou úpravu, i když to územní plán pro 
tento účel umožňuje a plocha nemusí překročit 2000m2. V rámci přijatých závazků Klimaplánu je 
zeleň na veřejných prostranstvích jedním z opatření pro zmírnění dopadů změny klimatu. 
 
Vymezení nového veřejného prostranství je jistě chválihodné, ale pokud má být záměr brán 
vážně, tak musí následovat další kroky. 
Pro zakotvení veřejného prostranství by měl MP v centru proaktivně navrhnout i další VV, např. 
chybějící objekt pro kulturu, mutifunkční sál! 
Požadavkem je zařazení nového veřejného prostoru do seznamu VPS nebo VPO pro dokončení 
úpravy okolí a přínosů realizace nové stanice metra. Ať chceme nebo ne, tak se celé blízké okolí 
prodloužením metra stává určitou transformační oblastí. 
Ideální a zodpovědné se tímto jeví pořízení územní studie nebo regulačního plánu v 
podrobnějším měřítku, aby se vyhodnotil potenciál nového náměstí i pro širší okolí.  
 
Jiří Hušek 
29.6.2022 
 
 
 



 


